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Mózgi dwóch osób dostrajają się do siebie

Naukowcy umieścili pary razem w maszynie do rezonansu magnetycznego. Okazało się, że
mózgi dwojga osób pracowały synchronicznie.
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Zespół z Uniwersytetu Aalto i Centrum PET w Turku opracował metodę jednoczesnego skanowania
mózgów dwóch osób z pomocą rezonansu magnetycznego. Pozwoliło to na obserwowanie reakcji
mózgu na interakcje z innymi ludźmi.

W ramach eksperymentu opisanego na łamach „Frontiers in Psychiatry” naukowcy przeskanowali
mózgi 10 par.

"To doskonały początek badań nad naturalnymi interakcjami. Ludzie nie tylko reagują na zewnętrzne
bodźce, ale z sekundy na sekundę dostosowują swoje zachowania do tego, czego się spodziewają" -
wyjaśnia prof. Riitta Hari z Uniwersytetu Aalto.

Każda dwójka spędzała w skanerze 45 minut w bliskim kontakcie fizycznym. Zgodnie z poleceniami
naukowców, pary na zmianę stukały sobie wzajemnie palcem w usta. Badacze w tym czasie
skanowali mózgi uczestników.

Co odkryli? „W czasie społecznych interakcji ludzkie mózgi dosłownie się synchronizują. Związane
z tym mentalne naśladowanie ruchów drugiej osoby to prawdopodobnie najbardziej podstawowy
mechanizm oddziaływań społecznych. Opracowana właśnie nowa technologia przynosi zupełnie
nowe możliwości badania zachodzących w mózgu mechanizmów związanych ze społecznymi
interakcjami”- tłumaczy prof. Lauri Nummenmaa z Centrum PET w Turku.

„Na przykład w czasie rozmowy czy rozwiązywania jakiegoś problemu, funkcje mózgów ludzi stają
się ze sobą połączone. Jednak nie zrozumiemy działających w czasie rzeczywistym podstaw interakcji
społecznych, jeśli nie będziemy w tym samym czasie skanować funkcji mózgowych obu
zaangażowanych osób” - mówi prof. Rita Hari.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
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bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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